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zagadnieniami naukowymi począwszy od badania materii i różnych rodzajów 
energii (słońca, przypływów morskich i energii niuMeamej) poprzez skompli-
kowane analliizy prędkości i wyprawy w głąb oceanów aż dOi zagadnień współ-
czesnej astronomii. 

Indeks alfabetyczny terminów naukowych wraz z terótlkimi objaśnieniami 
uiłarbwila zrozumienie poszczególnych zagadnień, a estetyczna forma graficzna 
i piękne ilustracje czynią z 'książki interesującą pozycję wyldawniiczą. 

Ш : 

M. В.—N. 

Z CZASOPISM 

„Ruch Filozoficzny" — kwartalnik założony przez Kazimierza Twardow-
skiego, wydawany przez Polskie Towarzystwo Filozoficzne. Redaikitor: Tadeusz 
Czeżowskil Tom XVIII, nr 1—3. Toruń 1958, si. 136. 

Kiedy w roku Ш1 Kazimierz Twardowski zakładał we Lwowie „Ruch 
Filozoficzny" uważał, że głównym aadainiiem tegoi pisma wilnno hyć infor-
mowanie o wydarzeniach filozoficznych w Polsce tii na świecie. "Wychodził 
bowiem, z zalożenfe, że największą przeszkodą dzielącą ludzi jesit brak wia-
domości! o sobie. Zgodnie z tym postulatem „Ruch" starał się podawać mo-
żliwie jak najbardziej wyczerpujące dane nie tylko o życiu filozoficznym 
leoz również i1 kultur alno-naukowym. Nie trzebai bowiem zapominać, że pod-
stawą całej działalności Twardowskiego było przekonanie, że badianie filo-
zoficzne jesit badaniem naukowym i że winno czynić zadość wymaganiom 
naukowego krytycyzmu i1 naukowej ścisłości. 

Tę służbę łączenia przez informację pełnił „Ruch" wiernie przeiz pierwsze 
lata swego* isitaiiienia, aż wybuch wojny w r. 1914 uniemożliwił wydawanie 
pisma. Po,tern, od roku 1918 aż do roku 1988 zeszyty „Ruchu" pojawiały się 
w różnych odstępach czasu (przy czyim roczniki ustąpiły miejsca tomom), 
aby w roku itlyim przekształcić się w wydlaiwndic)two kwartalnie. Wlojna 1030 r. 
położyła kres tej pracy. Wznowiony w r. 1048 „Ruch Filozoficzny" przestał 
się ukazywać w Ш50 r. Po ośmiu latach milczenia czasopismo to ukazuje 
się itenaz znowu: Stanowi' onlo niezwykle cenne źródło informacji nie tylko 
dla filozofów, lecz .także i dla historyków kultury i natukil. Obecna Redakcja 
pozostała 'bowiem wierna ogólnym postulatom IZałożyicitelia czasiopilstma, tj. 
wspomnianemu wyżej wymogowi iruaukowośeii badań filozoficznych. 

Główny zrąlb zeszytu stanowią rubryki informacyjne: przegląd czasopism 
obejmuje IB tytułów wydawnictw krajowych i zagranicznych, a zapiski bi-
bliograficzne zniaikomicie ułatwiają orientację w tak dziś obfitym dorobku 
naukowym. Historyk nauki znajdzie najwięcej informacji w dzi|ale aatytuło-
wlanym „filozofia naiuki", lecz itakże i inne działy — mniilej tab więcej po-
krewne — zawierają szereg tytułów 'dzieł mogących wzbudzić zaihlteresiowa-
niie z punktu widzenia dlziiejów poszczególnych dyscyplin naukowych luib pro-
blematyki ogólniej. 

Olbok rubryk informacyjnych czasopismo zamieszcza na czele każdego 
zeszytu krótkie artykuły na tiemait aktualnych zagadnień filozoficznych oraz 
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życiorysy zmarłych filozof ów (w ostatnim zeszycie: W. Heinrich, W. Luto-
sławska i J. Łukasiewicz) zawferająee wskaizówki Mfolilograficzirie. Całość uzu-
pełniają wiadomości wydawnicze, informacje dotyczące organizacji życia nau-
kowego w fcnaju Si zagranicą ittd. 

"We wsitępfe Redakcji czytamy, że istaieje proijeikjt powrotu do pieiWotaego 
założenia czasopisma, <tj. prziekszitełoeiniila go w miesiięczinik, dzięki CBemu mógł-
by naprawdę odzwierciedlać aktualny stain życia fitaznficznoniaukowego 
i sitać sdę terenem dyskusji. Należy się spodziewać, że to zamierzenie Hediakcji 
zoeitainie w niedalekiej przyszłości1 zrealizowane. 

W. V. 


